PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 52

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	16 июня 2021 года, 14.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

	Члены Комитета
	Участвуют в заседании:

	1.
	1. Моисеев Алексей Иванович
	Моисеев А.И.

	2.
	2. Вахитова Екатерина Динаровна
	отпуск

	3.
	3. Мартьянов Сергей Михайлович
	Мартьянов С.М.

	4.
	4. Аверин Анатолий Васильевич
	Аверин А.В.

	5.
	5. Глущенко Наталия Владимировна
	Глущенко Н.В.

	6.
	6. Керимов Февзи Велиевич
	Керимов Ф.В.

	7.
	7. Насыбуллин Альберт Рашидович
	производственная необходимость (заявление)

	8.
	8. Пономарев Андрей Сергеевич
	Пономарев А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл «Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2020 год».
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2020 год» поддержать.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2020 год»
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2020 год».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2020 год» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Марий Эл «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в статью 4 Закона Республики Марий Эл «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 9 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 9 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 17 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области градостроительной деятельности в Республике Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 17 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области градостроительной деятельности в Республике Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл «О прекращении осуществления органом местного самоуправления государственных полномочий Республики Марий Эл по организации получения гражданами, содержащимися в исправительных учреждениях, общего образования и внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О прекращении осуществления органом местного самоуправления государственных полномочий Республики Марий Эл по организации получения гражданами, содержащимися
в исправительных учреждениях, общего образования и внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 11.1 Закона Республики Марий Эл «О противодействии коррупционным проявлениям на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 11.1 Закона Республики Марий Эл «О противодействии коррупционным проявлениям на территории Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в  Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях
в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в  Закон Республики Марий Эл «О мировых судьях в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О выборах Главы Республики Марий Эл».
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О выборах Главы Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О предложениях к повестке дня девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О секретариате девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О порядке работы девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Порядке работы девятнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. Об отчете об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за I квартал 2021 года.

Комитет решил:

Информацию об отчете об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за I квартал 2021 года принять к сведению.
16. Об отчете о результатах контрольного мероприятия Государственной счетной палаты Республики Марий Эл «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществленных администрацией Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл
за 2 полугодие 2020 года».

Комитет решил:

1. Информацию об отчете о результатах контрольного мероприятия Государственной счетной палаты Республики Марий Эл «Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг, осуществленных администрацией Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл
за 2 полугодие 2020 года» принять к сведению.
2. Предложить Государственной счетной палате Республики Марий Эл представить информацию о результатах реализации принятых мер
по результатам данного контрольного мероприятия.

17. Об обращении Заместителя Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл, председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию Н.Н.Козловой.
Комитет решил:

Направить запросы в Министерство финансов Республики Марий Эл, Управление Федеральной налоговой службы по Республике Марий Эл, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Республике
Марий Эл.

18. Разное.
19. О проекте федерального закона № 1170972-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части реализации отдельных положений основных направлений налоговой политики) - внесен Правительством Российской Федерации.
20. О проекте федерального закона № 1168605-7 «О внесении изменения в статью 346.43 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части изменения некоторых условий применения патентной системы налогообложения) – внесен Ярославской областной Думой.
21. О проекте федерального закона № 1149361-7 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации в части отмены транспортного налога» - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, И.А.Ананских, М.В.Емельяновым, О.А.Ниловым
и др., сенатором Российской Федерации О.Н.Епифановой.
22. О проекте федерального закона № 1171664-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» - внесен Правительством Российской Федерации.
23. О проекте федерального закона № 1168686-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части установления перечня товаров и услуг, учитываемых в целях определения уровня инфляции» - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, И.А.Ананских, М.В.Емельяновым, О.А.Ниловым и др.

24. О проекте федерального закона № 1144924-7 «О внесении изменения в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(в части уточнения наименования источника формирования дорожного фонда) – внесен Законодательным Собранием Оренбургской области.
25. О проекте федерального закона № 1172553-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)»
и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части реформирования института банкротства) - внесен Правительством Российской Федерации.
26. О проекте федерального закона № 1178149-7 «О внесении изменений в статью 1871 части второй Налогового кодексаа Российской Федерации» (в части изменения порядка определения максимальной розничной цены табачных изделий) – внесен депутатом Государственной Думы С.М.Катасоновым.

По вопросам 19 – 26 о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение в Комитет по бюджету, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.